
ROMANIA
CONSILIUL LOCAL BUCU
JUDETUL IALOMITA
comuna Bucu, judetul Ialomita, str.Calea Bucuresti nr.101,e-mail primaria _bucu 2 yahoo.com, tel.0243/240352

HOTARARE
privind mandatarea reprezentantului legal al UAT Comuna Bucu să voteze în Adunarea Generklă a
Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”ECOO 2009” modificarea şi completarea Regulamentului
serviciului public de salubrizare în unităţile administrativ teritoriale membre ale Asociaţiei de Dezvoltare

Intercomunitară „E COO 2009

Consiliul Local al Comunei Bucu, judetul Ialomita,
Avândîn vedere:
-Adresa ADI ECOO 2009 nr. 69 din 15.02.2023;
-Referatul de aprobare nr.PE din 2. a22023al primarului Comunei Bucu;
-Raportul secretarului general al comunei Bucu,cu nr. Z 22din fo. 22.2023;
-Avizul comun nr. /£.din _3/. 2242023 al Comisiilor de specialitate ale Consiliului local

Bucu, judetul Ialomita;
În conformitate cu :
-prevederile art. 89-91 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind! Codul

administrativ, cu modificările și completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 273/2006, a finanţelor publice locale, cu modificările şi completările

ulterioare;
-prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundaţii, cu

modificările şi completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi publice, republicată,

cu modificările şi completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 101/2006 privind serviciul de salubrizare a localităților, republicată, cu

modificările şi completările ulterioare;
-prevederile O.U.G. nr. 92/2021 privind regimul deşeurilor;
-prevederile O.U.G. nr. 133/2022 privind modificarea şi completarea Ordonanţei de urgență a

Guvernului nr. 92/2021 privind regimul deşeurilor, precum și a Legii serviciului de salubrizare a
localităților nr. 101/2006,

În temeiul prevederilor art. 139 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE

Art.1 - Se mandatează domnul Drăgusin Ion, primar al UAT Comuna Bucu să voteze în
Adunarea Generală a Asociaţilor a A.D.I. ECOO 2009 modificarea şi completarea Regu/a-
mentului serviciului public de salubrizare în unităţile administrativ teritoriale membre ale
Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „ECOO 2009”, conform anexei, care se constituie parte
integranta din prezenta Hotarare.

Art.2- Prin grija eneral al UAT Comuna Bucu, prezenta hotărâre va fi comuni-
ere la îndeplinire, Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitafă

”

ZA
NERAL
EANU

"ECOO 2009” şi Insţituţii
ȘI

PREŞEDINTE CONTRASEMN
SECRETAR

Florian-Dogin AVRAM AlexandrOPĂTTE iSUL LOYAdoptata la Bucu
Astazi Z2f. 42. 2023
Cu nr._/7:


